[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Село Высокиничи»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Высокиничи
  от 31 октября 2023 г.
               № 138
Об организации и проведении месячника

безопасности на водных объектах
СП «Село Высокиничи» в осенне-зимний

период 2023-2024 годов
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», Постановления администрации МР «Жуковский район» от 31.10.2023г. № 922 «Об организации и проведении месячника безопасности на водных объектах Жуковского района в осенне-зимний период 2023-2024 годов», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 годов, администрация сельского поселения «Село Высокиничи»  П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах сельского поселения «Село Высокиничи» в период с 15 ноября по 15 декабря 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах сельского поселения «Село Высокиничи» в осенне-зимний период 2023-2024 годов (прилагается).

            3. Организовать совместное патрулирование и рейды членов административных комиссий с привлечением сотрудников Тарусского инспекторского участка ГИМС (по согласованию) и полиции на водоемах в целях укрепления правопорядка и предотвращения выхода людей и выезда автотранспорта на лед в запрещенных местах.
          4. Обеспечить информирование населения о правилах поведения на водоемах в осенне-зимний период, мерах безопасности и установленных ограничениях.

          5. Активизировать профилактическую и разъяснительную работу среди населения, в школах, учреждениях, предприятиях, среди рыбаков.

           6. Организовать контроль за выставлением аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.

7. Результаты проведения месячника безопасности на водных объектах представить в отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 15 декабря 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

СП «Село Высокиничи»                                                                        О.Н. Калужская

                                                                                                                                   Приложение
                                                                              к постановлению администрации

СП «Село Высокиничи»

                                                                                          от 31 октября 2023г.  № 138
 П Л А Н

мероприятий по организации проведения месячника безопасности

 на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов

на территории сельского поселения «Село Высокиничи»

1. Организовать работу по информированию населения о ходе проведения месячника.

                                              Отв. члены комиссии по ПБ и ЧС

                                        Срок — в осенне-зимний период

2. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской  и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период.

                                         Отв. депутаты СД

                                         Срок — в течение месячника

3. Организовать выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода на лед (промоины, проруби, тонкий лед).

                                              Отв. члены комиссии по ПБ и ЧС

                                               Срок — с началом ледостава

     4. Организовать установку специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, не предназначенных для перехода (переезда) по льду людей и автотранспорта.

                                        Отв. члены комиссии по ПБ и ЧС

                                         Срок — с началом ледостава

5. Организовать работу по выявлению на водных объектах незарегистрированных мест массового выхода людей на лед, в т.ч. любителей подледного лова рыбы.

                                        Отв. Глава администрации

                                        Срок — с началом ледостава

6. Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ.

                                        Отв. члены комиссии по ПБ и ЧС

                                         Срок – постоянно

7. Провести патрулирование мест, запрещенных для выхода на лед, представителями администрации с привлечением участковых уполномоченных полиции и общественности, мест массового скопления людей на льду (подледного лова рыбы) на водоемах с неблагополучной обстановкой по безопасности людей на льду, направленных на проведение разъяснительной работы с нарушителями правил поведения на льду.

                                       Отв. Депутаты СД, участковый

                                       Срок — с началом ледостава

8. Своевременно информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через СМИ.

                                             Отв. депутаты СД

                                             Срок — в течение месячника